Página 1 de 2

EDITAL Nº 007/2022-UEM-SETI-SESP-UVPR-PR, de 07 de Outubro de 2022

EDITAL Nº 007/2022-UEM-SETI-SESP-UVPR - PR, de 07 de Outubro de 2022

A Coordenação Pedagógica do Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu (Especialização) em Ciências

Forenses, do Programa de Residência Técnica da

Universidade Estadual de Maringá, em parceria com a

Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e

Ensino Superior do Estado do Paraná, Secretaria de

Segurança Pública e com a Universidade Virtual do

Paraná, no uso de suas atribuições legais conforme

legislação vigente.

TORNA PÚBLICO:

O RESULTADO FINAL do Processo de Seleção de bolsistas para atuarem como Técnicos de

Ambiente Virtual de Aprendizagem e Técnicos Gerenciais por tempo determinado nas ações da

Residência Técnica e Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em Ciências Forenses,

vinculada às atividades da UVPR e do Núcleo de Educação a Distância/NEAD da UEM, aberto por

meio do Edital nº001/2022-UEM-SETI-SESP-UVPR-PR.

1.DO RESULTADO FINAL

1.1 A pontuação final e a classificação foram obtidas a partir do disposto nos subitens 5.1, 5.3 e

5.4 do Edital nº 001/2022-UEM-SETI-SESP-UVPR-PR.

1.2 De acordo com o contido nos subitens 5.5 e 7.1 do Edital nº001/2022-UEM-SETI-SESP-

UVPR-PR, segue o Resultado Final do presente Processo de Seleção, conforme segue:

Área: Equipe - Aluno de graduação

Número de vagas: 2

Requisitos obrigatórios e preferenciais: Obrigatório: Estar cursando a graduação ou tecnólogo em Ciência da Computação,

Comunicação Social ou Tecnologia da Informação. Preferencialmente: Comprovar atuação profissional em projetos e ou

atividades de educação a distância e desenvoltura no trabalho com software. Comprovar experiência com produção

audiovisual e edição de imagens.

Nome do(a) Candidato(a)
Nota da

Entrevista

Nota do

Currículo

Nota

Final
Classificação

Situação ou Motivo da

Desclassificação

Lory Santana 10 6 8.4 1º  CLASSIFICADO

Ana Beatriz Mantovani Bett 8 3 6 2º  CLASSIFICADO

Andressa Andrade de Souza 7 3 5.4 3º  Lista de Espera

Larissa Loise dos Santos ---- ---- ---- ----

Subitem 1.2 do Edital

003/2022-UEM-SETI-

SESP-UVPR-PR)

Ausente na entrevista

Página 2 de 2

EDITAL Nº 007/2022-UEM-SETI-SESP-UVPR-PR, de 07 de Outubro de 2022

Área: Equipe - Profissional graduado

Número de vagas: 2

Requisitos obrigatórios e preferenciais: Obrigatório: Graduação em Ciências da Computação, Administração, Comunicação

Social ou Tecnologia da Informação. Preferencialmente: Comprovar atuação profissional em projetos e ou atividades de

educação a distância, capacidade de elaborar/trababalhar com planilhas de dados e desenvoltura no trabalho com

software/Excel.

Nome do(a) Candidato(a)
Nota da

Entrevista

Nota do

Currículo
Nota final Classificação

Situação ou Motivo da

Desclassificação

Guilherme Melluzzi Neto 10 7 8.8 1º  CLASSIFICADO

WelintonJunior Jorge 9 7 8.2 2º  CLASSIFICADO

Beatriz de Jesus Costa 8 4 6.4 3º  Lista de Espera

Adrian Gustavo Baleeiro Ribeiro 7 3 6 4º  Lista de Espera

Francisco Alexandre Ribeiro de Alencar 8 2 5.6 5º  Lista de Espera

Larissa Loise dos Santos ---- ---- ---- ----

Subitem 1.2 do Edital

003/2022-UEM-SETI-

SESP-UVPR-PR)

Ausente na entrevista

1.3 Os candidatos que não realizaram a Entrevista, de acordo com o contido no subitem 1.2 do

Edital nº 003/2022-UEM-SETI-SESP-UVPR-PR, estão desclassificados no referido processo de

seleção.

1.4 A contratação do(s) bolsista(s) está condicionada à autorização e liberação de recursos do

Fundo Paraná, da Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior - SETI, bem

como à assinatura de Termo de Cooperação entre as instituições parceiras, conforme o subitem 10.5

do Edital nº 001/2022-UEM-SETI-SESP-UVPR-PR.

Publique-se e cumpra-se.

Maringá, 07 de outubro de 2022.

Luiz Fernando Lolli

Coordenador Pedagógico